
 

Stránka 1 z 2 

 

JEDNACÍ ŘÁD VALNÉ HROMADY 

Oblastního pobočného spolku  

„ČBF - Oblast Střední Čechy, evidenční číslo ČBF 02“  

  

Čl. I 

Účastníci a orgány 

1. Jednání Oblastní valné hromady Oblastního pobočného spolku „ČBF - Oblast Střední Čechy, 

evidenční číslo ČBF 02“ (dále jen „STČ ČBF“) jsou oprávněni se zúčastnit delegáti s hlasem 

rozhodujícím a pozvaní hosté.  

2. Delegáty s hlasem rozhodujícím (dále jen „Delegát“) jsou na jednání Oblastní valné hromady STČ 

ČBF (dále jen „valná hromada“) oprávnění vyslat členové STČ ČBF, kteří splňují totožně podmínky 

stanovené v článku 8.1.1 a 8.1.2 Stanov ČBF. Delegáti (nevýše jeden zástupce za každého člena STČ 

ČBF splňujícího podmínky dle věty první) se musí prokázat u prezence jako oprávněný zástupce 

člena STČ ČBF, který jej na valnou hromadu vyslal.  

3. Orgány valné hromady volené valnou hromadou jsou předseda valné hromady (dále jen 
„Předseda“) a alespoň tří (3) členná pracovní komise (dále jen „Komise“). Předseda řídí jednání 
valné hromady. Komise podává zprávu o počtu přítomných Delegátů, zjišťuje, zda je valná hromada 
způsobilá se usnášet, předkládá valné hromadě návrhy na usnesení a zaujímá stanoviska týkající se 
jednání valné hromady.  

 

Čl. II 

Pravidla jednání 

1. Valná hromada jedná zásadně o záležitostech, které byly zařazeny na pořad jednání valné hromady.  

2. Delegát má právo zúčastnit se celého průběhu jednání a je povinen dbát pokynů Předsedy a Komise 

týkajících se průběhu jednání. Pokud jednání opouští je povinen to oznámit Komisi, která upraví 

počet přítomných a od toho odvozený počet, tvořící nadpoloviční většinu. 

3. Každý Delegát má právo vystoupit v diskusi a předkládat Komisi písemné návrhy, podněty či 

připomínky k bodům a průběhu jednání valné hromady. Předseda řídí diskusi tak, že uděluje 

přihlášeným účastníkům slovo v pořadí, jak se do ní přihlásili. 

4. Ke každému bodu programu může Delegát vystoupit v diskusi pouze jednou (1), celková délka jeho 

vystoupení nemůže být delší než pět (5) minut. Výjimku uděluje Předseda, v případě jeho 

nesouhlasu může na požádání Delegáta o výjimce hlasováním rozhodnout valná hromada.  

5. Na návrh Předsedy může valná hromada hlasováním omezit čas na diskusi, případně tuto diskusi 

ukončit. V takovém případu budou Delegáti vyzváni k předání nepřednesených příspěvků Komisi 

písemně. V diskusi mohou též vystoupit přizvaní odborníci s hlasem poradním a pozvaní hosté. 

6. Předseda je oprávněn udělit slovo přizvaným odborníkům s hlasem poradním k provedení výkladu 

projednávané problematiky. 

7. Dotazy, návrhy nebo připomínky Delegátů, ke kterým nebude možno zaujmout stanovisko přímo 

na valné hromadě, budou zodpovězeny do třiceti (30) dnů písemně na Delegátem udanou e-

mailovou adresu. 



 

Stránka 2 z 2 

 

8. Návrh usnesení předkládá valné hromadě Komise. Delegáti mohou přednášet pozměňovací návrhy.  

Jestliže byly předneseny pozměňovací návrhy, hlasuje se nejdříve o návrhu předloženém Komisí 

a následně o pozměňovacích návrzích, a to v tom pořadí, v jakém byly předneseny. Po přijetí návrhu 

potřebnou většinou se o dalších návrzích již nehlasuje.  

9. O všech otázkách v tomto jednacím řádu výslovně neupravených rozhoduje Předseda po konzultaci 

s Komisí. Delegát, který nesouhlasí s rozhodnutím Předsedy, má právo požádat o rozhodnutí valnou 

hromadu, jejíž rozhodnutí je konečné.  

Čl. III 

Průběh jednání 

1. Jednání valné hromady zahajuje řídící valné hromady, který je určen Výborem STČ ČBF a řídí ji do 

doby zvolení Předsedy. Po zahájení jednání valné hromady ověří řídící valné hromady dle prezenční 

listiny počet přítomných Delegátů a oznámí, zda je valná hromada usnášeníschopná či nikoliv. 

Pokud je valná hromada usnášeníschopná, zahájí volbu Předsedy. 

2. Po svém zvolení se Předseda ujme řízení valné hromady a pokračuje volbou Komise. Ke zvolení za 

člena Komise je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných Delegátů. Předseda seznámí valnou 

hromadu s návrhem na složení Komise. Další kandidáti do Komise mohou být navrženi z pléna, a to 

nejpozději do zahájení hlasování o návrhu předneseném Předsedou. Hlasuje se nejprve o všech 

Předsedou navržených kandidátech hromadně jedním hlasováním. Pro případ, že návrh Předsedy 

nebude schválen jako celek, bude hlasováno o obsazení Komise jednotlivě. 

3. Po volbě orgánů valné hromady přednese Předseda stanovený pořad jednání valné hromady a 

předloží ke schválení jednací řád valné hromady. V případě neschválení jednacího řádu valné 

hromady postupuje Předseda a Komise přiměřeně podle Jednacího řádu Valné hromady ČBF, který 

je přílohou platných Stanov ČBF. 

4. Předseda řídí jednání v souladu se stanoveným pořadem jednání, uděluje slovo jednotlivým 

Delegátům a činní všechny další úkony potřebné k zajištění řádného průběhu jednání dle tohoto 

jednacího řádu.  

5. Předseda dává hlasovat o navržených usneseních valné hromady před uzavřením každého bodu 

pořadu jednání 

Čl. IV 

Hlasování 

1. Hlasovat na valné hromadě mohou jen Delegáti.  

2. K platnosti usnesení valné hromady a volby orgánů valné hromady je třeba souhlasu nadpoloviční 

většiny přítomných Delegátů. 

3. Valná hromada jedná a hlasuje o všech návrzích a usneseních veřejně. 

 

Schválil výbor STČ ČBF dne  


